UBND THỊ XÃ ĐIỆN BÀN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC CHT
QUÂN SỰ CẤP XÃ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc đăng tải danh mục tài liệu tham khảo ôn tập kỳ tuyển dụng công

chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự các phường: Điện Nam Bắc và
Điện Minh, thị xã Điện Bàn

Căn cứ Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh
ban hành quy định về tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn
và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Thực
hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã Điện Bàn về
việc tuyển dụng công chức đối với chức danh Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân
sự phường Điện Nam Bắc; Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 08/5/2024 của
UBND thị xã Điện Bàn về việc tuyển dụng công chức đối với chức danh Chỉ huy
trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường Điện Minh, thị xã Điện Bàn;

Hội đồng tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã thông báo
danh mục tài liệu ôn tập Vòng 2 (hình thức phỏng vấn), kỳ tuyển dụng công chức
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự các phường: Điện Nam Bắc và Điện Minh
để thí sinh tham khảo, tự ôn tập, như sau:

1. Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

2. Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

3. Luật Dân quân tự vệ năm 2019;
4. Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và
chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;

5. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định
về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở
thôn, tổ dân phố; Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính
phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

6. Thông tư số 29/2020/TT-BQP ngày 10/3/2020 của Bộ Quốc phòng về
quy định mối quan hệ công tác của Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn và
Ban Chỉ huy quân sự cơ quan, tổ chức; Chức trách, nhiệm vụ, mối quan hệ công
tác của các chức vụ chỉ huy dân quân tự vệ;

2

2

7. Một số quy định khác có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ đối với
chức danh công chức Chỉ huy trưởng BCH quân sự cấp xã.

Hội đồng tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng quân sự cấp xã thông báo
để các thí sinh tham gia dự tuyển được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (báo cáo);
- T/v Hội đồng tuyển dụng;
- Phòng Văn hóa - Thông tin;
- TT VHTT&TTTH thị xã (t/báo);
- UBND các phường: Điện Minh, Điện Nam Bắc;
- Lưu: VT, Bnv.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

		2024-07-08T08:01:46+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T08:08:39+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T08:08:45+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T08:08:45+0700
	Quảng Nam

		2024-07-08T08:08:45+0700
	Quảng Nam